

# Druckfehlerverzeichnis

zu

„Rakete, Bryologische und lichenologische Beobachtungen im Süden der Görlitzer Heide“  
in Band XXVII (Jubiläumsband, 1911)  
der Naturf. Ges. zu Görlitz.

---

- Seite 414 Zeile 6 v. u. lies: „jetzt“ statt: „jezt“.
- „ 425 „ 7 v. u. „ „Ausgedehnte“ statt: „Ausgsdehnte“.
- „ 427 „ 17 v. o. „ „Gesichtspunkten“ statt: „Gesichtspunkten“.
- „ 431 „ 10 v. o. „ „Myrtillus“ statt: „Myrrtillus“.
- „ 432 „ 4 v. o. „ „sterile“ statt: „sterilis“.
- „ 432 „ 17 v. o. „ „Cetraria„ statt: „Cetaria“.
- „ 440 „ 3 v. u. fehlt das Komma hinter „sein“.
- „ 441 „ 4 v. o. lies: „jahrzehntelang“ statt: „jahrzentelang“.
- „ 458 „ 14 v. u. muss bei Orthotr. obtusif. hinter „übersehen“ ein Fragezeichen stehen.
- „ 474 „ 5 u. 8 v. u. lies: „glabrata“ statt: „glabratra“.
- „ 474 „ 4 v. u. lies: „unterdes“ statt: „unterdess“, ebenso Seite 475, Seite 477, Seite 478.
- „ 478 „ 2 v. o. soll es zu *Parmelia saxatilis* heissen: Doch hier im Gebiet weitaus häufiger rindenbewohnend als „saxatillis“;

## Nachträge.

Zu Seite 450: *Ricciocarpus natans* Corda wurde von Herrn Hosemann (Kohlfurt), wie er mir freundlichst mitteilte, im Kohlfurter Hammerteich wiedergefunden.

Zu Seite 460: *Aulacomnium androgynum* (L.) Schwgr. fand ich unterdes an einigen Stellen, aber stets in unscheinbarem Wuchs, so zwischen Baumwurzeln am Mühlteich bei Rothwasser und auf Fichtenboden im Jagen 20 des Reviers Rabenhorst.

R a k e t e.

# ZOBODAT - [www.zobodat.at](http://www.zobodat.at)

Zoologisch-Botanische Datenbank/Zoological-Botanical Database

Digitale Literatur/Digital Literature

Zeitschrift/Journal: [Abhandlungen der Naturforschenden Gesellschaft zu Görlitz](#)

Jahr/Year: 1917

Band/Volume: [28](#)

Autor(en)/Author(s): diverse

Artikel/Article: [Druckfehlerverzeichnis zu "Rakete, Bryologische und lichenologische Beobachtungen im Süden der Görlitzer Heide" im Band XXVII \(Jubiläumsband, 1911\) der Naturf. Ges. zu Görlitz I](#)